' ) oviantia = obviantia. 2) scil. stirpe. s) = habilis.
4) 2)er Sftadjbritcf liegt auf postulare, tm mtttelalterltdjen Satettt trttt

ber 9teben6ebeittintg, ettten ^ remben roaljlen, ber nidjt ju bem b>
treffenben ftrdjltdjen©prengel geborte.
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equali , non excellente , nec infime potente , sed medie,
iuxta normam : „Medium tenuere beati, " et normam : „In
„medio consistit virtus " . „Etiam omnipotens deus , dum
„medium silentium tenerent omnia de regalibus sedibus,
„processit " ;x) sic medium et non extrema immitans . Cuius
actio nostra debet esse instructio . Queratur igitur
talis medio modo potens , in ecclesiasticis doctus , armis
valens decorari, 2) ut se et suos valeat defendere ex
adversis , et qui se suos possit ruralium 3), bubullorum
et pecorum industria 4) enutrire ; nam sine illis tribus
litteris, 5) quo ad ecclesiasticos armis contra insidiatores
et invasores et dispoticis, 6) quo ad nutrimentum nullo
modo est sufficiens pro pastorali cura et regimine
ecclesie Paderbornensis memorate assequendis . Et cum
obiectialiter omnis intensio presentis scripture versetur
circa dissensiones domini Goloniensis et capituli Pader-
bornensis prenominatorum ea ratione , qua unione et
incorporatione ecclesia Paderbornensis omnibus suis
privilegiis ut kathedrali concessis maxime privaretur
precipue in amittendo 7) . Et ideo privilegium sere-

') UngenatteS©ttat au$ bera1. Sapientiae. C. 18. s) glfinjen.
a) rurales ©orfteute, toofjl eigenbefjortge Sente, Ceibeigene.
*) industria ift fjier bem©tnne nad) ,,(Sinfitnfte."
5) littera entfpridjt tn biefer̂ affung njofjf unferen„33efi| tttel."
' ) ©djretbfefjfer ftatt dispoticos.
7) S)te budjftdblidje SEGtebergaoe ber beiben tê ten SBorte ergtot feinen

@tnn; e3 fdjetnt gelefen tterben ju miiffen: sea animadvertendo.''
Sarnadj twcire ber ©ebanfengaug folgenbcr: ,,Unb ba fadjgemifj
„ficfj bte gange SRtdjtung ber gegenafirtigen©djrtft um bte©trei»
„tigfeiten beei Eolner■Sjmnunb beSS)3aberoorner©omfarjitels betoegt,
„tnfofernaU bte Spaberborner̂trdje burd) bie SJeretnigung unbf
„Gnn»erIetbung aller tfjrer Sprioifegien, oornefjmltdj berjenigen, bie|
„ifjraU ^atfjebralftrdje oerlteljen waren, beraubt werben follte, fc t

-„rtdjte tdj befonbcrS auf biefe(ea seil. privilegia) metn Slugettmerf."
£)er ©erunbtofonn ftatt be3 tempus finitum ftnb atr bet bem Sfutot
fdjon mefjrfad) begegnet. Siefe SeiSart fdjliefjt ftcfj audj gut an ben
©ebanfettgang be<Sfofgenben©afceS.
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nissimi imperatoris Karoli super eleccionibus epis-
coporum capitulo concessum hic immediate conscribendo
referam . Quo perdito ecclesia viduata et acephala
remaneret ; nam capite ierarchico avulso impossibile
est, coipus in suo robore permanere , quod , dum eligi
non contingeret , iherarcha illis ierachie non adveniret.
Quo non superveniente cessarent omnes actus ierarchici,
nec ierachicus ordo inferiorum ad similitudinem cele-
stium ordinis ierachiarum iuxta pristinum remaneret.
In quo ordo divinitatis ab eterno ordinatus circa istum
locum, ierarchiam , ecclesiam , inferiores istius ierarchie
Paderbornensis penitus deperiret in magnam sanctorum
celestium agminum displicentiam , cum per hoc suis
consuetis serviciis , honoribus , orationibus , solempnita-
tibus , cerimoniis , personis servientibus iuxta institutio-
nem eternaliter provisam et instituencium voluntatem
confirmatam [carerent ]. !) Quod peto , ut divina maiestas
avertat.